
IR.0002.1.2.2024.AN  
 

Sesja Rady Gminy Chybie 

 

Protokół nr II/24 

 
Sesja w dniu 28 maja 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: Gminny Ośrodek Kultury, ul. Bielska 51, 43-520 Chybie. 

Obrady rozpoczęto 28 maja 2024 o godz. 17:05, a zakończono o godz. 19:50 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków: 

1. Łukasz Folek (spóźnienie 3 min.) 

2. Krzysztof Gandzel 

3. Brygida Janik 

4. Michał Kajstura 

5. Paweł Kopiec (spóźnienie 3 min.) 

6. Joanna Kowalik 

7. Krzysztof Krzempek 

8. Krzysztof Michalczyk 

9. Grzegorz Ochodek 

10. Jan Szczypka 

11. Artur Śmieja (nieobecność usprawiedliwiona) 

12. Marek Śmieja 

13. Janusz Waleczek 

14. Wiesław Wójcikiewicz 

15. Kazimierz Żerdka 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Chybie pan Grzegorz Ochodek przywitał radnych oraz gości 

uczestniczących w posiedzeniu. Powiedział, że jeden z radnych jest nieobecny (jego nieobecność 

została usprawiedliwiona), a dwóch radnych dołączy do obrad w późniejszym czasie. 

Przewodniczący odczytał klauzulę RODO oraz stwierdził obecność 13 radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Radni pan Łukasz Folek oraz pan Paweł Kopiec dołączyli do obrad o godz. 17:08. 

(stan radnych: 15) 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Chybie pan Grzegorz Ochodek odczytał porządek obrad: 

1) Otwarcie sesji. 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Wystąpienie mieszkańców i zaproszonych gości. 
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4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Gminy 

Chybie. 

5) Sprawozdanie z działalności komisji Rady. 

6) Przyjęcie protokołu I sesji Rady Gminy Chybie. 

7) Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie, podjętych na sesji w dniu 7 maja 2024 r. 

8) Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 8 kwietnia 2024 r. do dnia 17 maja 

2024 r. 

9) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/24/2011 Rady Gminy Chybie z dnia 8 marca 

2011 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Chybie na lata 2011-2030. 

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu dofinansowania zadań związanych  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Chybie na lata 2021-2025. 

11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Chybie. 

13) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

14) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie  

na lata 2024-2033. 

15) Informacja radnych powiatowych, na temat prac Rady Powiatu. 

16) Wolne wnioski i informacje. 

17) Zamknięcie obrad sesji. 

Radni nie złożyli wniosku, w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Wystąpienie mieszkańców i zaproszonych gości. 

 

Mieszkanka gminy pani Maria Pisarek zapytała, dlaczego w Zarządzeniu Wójta Gminy Chybie  

nr 41 nie wykreślono dawnego przystanka PKP, który został wyburzony. Wójt gminy pan Janusz 

Żydek odpowiedział, że jego zarządzenia muszą wynikać z rejestru prowadzonego przez 

konserwatora zabytków i jeśli w tym rejestrze zostanie przystanek wykreślony to zarządzenie 

również zostanie do niego dopasowane. 

 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji 

Rady Gminy Chybie. 

 

Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy Chybie kolejno zgłaszali propozycje składów 

osobowych swoich komisji: 

- przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani Joanna Kowalik zaproponowała kandydatury: pana 

Kazimierza Żerdkę, pana Marka Śmieję, pana Pawła Kopca oraz pana Krzysztofa Michalczyka; 

- przewodniczący Komisji Społecznej pan Michał Kajstura zgłosił: pana Jan Szczypkę, pana 

Łukasza Folka, panią Brygidę Janik oraz pana Krzysztofa Gandzla;  

- przewodniczący Komisji Gospodarki pan Marek Śmieja zaproponował na członków swojej 

komisji: pana Artura Śmieję, pana Pawła Kopca, pana Krzysztofa Krzempka oraz pana Kazimierza 

Żerdkę; 

- przewodniczący Rady pan Grzegorz Ochodek w imieniu przewodniczącego Komisji Budżetu 

pana Artura Śmiei odczytał zaproponowany skład w/w komisji: pan Janusz Waleczek, pani Joanna 

Kowalik, pan Krzysztof Michalczyk, pan Łukasz Folek oraz pan Michał Kajstura; 
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- przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pan Janusz Waleczek zaproponował, by do 

jego komisji dołączyli: pani Brygida Janik, pan Krzysztof Gandzel, pan Krzysztof Krzempek oraz 

pan Jan Szczypka. 

 

Radni nie zgłosili uwag, co do propozycji składów osobowych poszczególnych komisji. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 10 minut przerwy, celem uzupełnienia projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady pan Grzegorz Ochodek po przerwie poddał pod głosowanie w/w projekt 

uchwały. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Chybie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Krzysztof Krzempek, Jan Szczypka 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Artur Śmieja 

Rada Gminy Chybie zwykłą większością głosów podjęła uchwałę nr II/5/2024 w sprawie ustalenia składu 

osobowego Stałych Komisji Rady Gminy Chybie. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 20 minut przerwy, celem zaopiniowania projektów uchwał  

przez Komisję Społeczną, Komisję Gospodarki oraz Komisję Budżetu. 

 

Z przyczyn technicznych oraz ze względu na wydłużony czas trwania posiedzenia stałych komisji 

przerwa została przedłużona do 80 minut. 

 

5. Sprawozdanie z działalności komisji Rady. 

 

Przewodniczący Rady pan Grzegorz Ochodek po przerwie poprosił o sprawdzenie kworum.  

Na sesji wciąż było obecnych 15 radnych. Przewodniczący komisji społecznej pan Michał Kajstura 

powiedział, że podczas przerwy zaopiniowano materiały na sesję oraz omówiono sprawy bieżące. 

 

6. Przyjęcie protokołu I sesji Rady Gminy Chybie. 

 

Podczas komisji oraz sesji nie zgłoszono uwag do protokołu. 

 
Protokół z I sesji Rady Gminy Chybie został przyjęty. 
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7. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie, podjętych na sesji w dniu 7 maja 

2024 r. 

 

Podczas komisji oraz sesji nie zgłoszono uwag do informacji. 

 
Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie, podjętych na sesji w dniu 7 maja 2024 r. została przyjęta. 

 

8. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 8 kwietnia 2024 r.  

do dnia 17 maja 2024 r. 

 

Podczas komisji oraz sesji nie zgłoszono uwag do sprawozdania. 

 
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 8 kwietnia 2024 r. do dnia 17 maja 

2024 r. zostało przyjęte. 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/24/2011 Rady Gminy Chybie 

z dnia 8 marca 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Chybie na lata 2011-2030. 

 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez komisje. 

 

Sekretarz gminy pan Andrzej Bura powiedział, że została przeprowadzona inwentaryzacja 

wyrobów zawierających azbest i na jej postawie jest przygotowywany wniosek  

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  

na dofinansowanie realizacji tego zadania.  

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/24/2011 Rady Gminy Chybie z dnia 8 marca 2011 r.  

w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Chybie na lata 2011-

2030. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Krzysztof Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Artur Śmieja 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr II/6/2024 zmieniającą uchwałę Nr V/24/2011 Rady 

Gminy Chybie z dnia 8 marca 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Chybie na lata 2011-2030. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu dofinansowania zadań 

związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Chybie na lata 

2021-2025. 
 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez komisje. 

 

Sekretarz gminy pan Andrzej Bura powiedział, że zmiana uchwały związana jest z możliwością 

otrzymania zwiększonej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach na realizację programu. Wójt gminy pan Janusz Żydek powiedział,  

że niektóre gminy usunięcie wyrobów zawierających azbest pokrywają z własnych środków 

budżetowych. Wójt powiedział, że dopóki będzie taka możliwość to będzie wspierał samorząd, 

poprzez występowanie o dofinansowanie na to zadanie. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu dofinansowania zadań związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Chybie na lata 2021-2025. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Krzysztof Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Artur Śmieja 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr II/7/2024 w sprawie zmiany regulaminu dofinansowania 

zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Chybie na lata 2021-2025. 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu. 
 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez komisje. 

 

Wójt gminy pan Janusz Żydek powiedział, że podjęcie tej uchwały jest niezbędne do podpisania 

porozumienia pomiędzy Gminą Chybie, a Starostwem Powiatowym w Cieszynie. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Krzysztof Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Artur Śmieja 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr II/8/2024 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Cieszyńskiemu. 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Chybie. 

 
Na posiedzeniu komisji został przegłosowany wniosek w sprawie podniesienia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Chybie do stawek maksymalnych tj.: 

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10.250,00 zł 

- dodatek funkcyjny w kwocie 3.150,00 zł 

- dodatek specjalny w kwocie 4.020,00 zł 

 

Projekt uchwały po uwzględnienie w/w wniosku został zaopiniowany pozytywnie przez komisje. 

 

Sekretarz gminy pan Andrzej Bura powiedział, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 

ustalanie wynagrodzenia wójta. Sekretarz wyjaśnił, jakie składniki wchodzą w to wynagrodzenie 

oraz jakie są stawki maksymalne. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Chybie. (z poprawką) 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Krzysztof Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz, 

Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Marek Śmieja 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Artur Śmieja 

Rada Gminy Chybie zwykłą większością głosów podjęła uchwałę nr II/9/2024 w sprawie wynagrodzenia Wójta 

Gminy Chybie (z poprawką). 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie przez komisje. 

 

Skarbnik gminy pani Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że na wniosek pracowników i dyrektorów 

jednostek organizacyjnych dokonano zmian w budżecie. Skarbnik powiedziała, że najistotniejszą 

zmianą jest zwiększenie dochodów i wydatków z tytułu wpływu z częściowej opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. (wraz z autopoprawką) 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Krzysztof Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Artur Śmieja 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr II/10/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

na 2024 rok (wraz z autopoprawką). 

 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Chybie na lata 2024-2033. 

 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie przez komisje. 

 

Skarbnik gminy pani Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2024-2033, został dostosowany  

do podjętej w poprzednim punkcie uchwały budżetowej. Wiceprzewodniczący Rady pan Wiesław 

Wójcikiewicz zapytał, o źródło finansowania wentylacji przedszkola w Mnichu. Skarbnik pani 

Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że kwota pochodzi ze zwiększenia deficytu budżetowego Gminy. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata  

2024-2033. (wraz z autopoprawką) 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Paweł Kopiec, Joanna Kowalik, Krzysztof 

Krzempek, Krzysztof Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Artur Śmieja 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr II/11/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Chybie na lata 2024-2033 (wraz z autopoprawką). 

 

15. Informacja radnych powiatowych, na temat prac Rady Powiatu. 

 

Na sesji nie byli obecni radni powiatowi. 
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16. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady pan Grzegorz Ochodek poinformował, że następne wspólne posiedzenie 

komisji zaplanowane jest na 18 czerwca, a sesja na 25 czerwca 2024 r. Przewodniczący nadmienił, 

również o komisji objazdowej, która prawdopodobnie odbędzie się w lipcu. Radny pan Krzysztof 

Gandzel poprosił, by zwrócono się do PKP o naprawienie uszkodzonej warstwy bitumicznej drogi 

w pobliżu przejazdu kolejowego między ul. Wyzwolenia, a ul. Objazdową. Radny zgłosił również 

problem związany z akcją odkomarzania i zapytał, czy istnieje harmonogram wykonywania tych 

zabiegów. Pan Gandzel zgłosił, że w rejonie ul. Kwiatowej występuje dużo komarów. 

Wiceprzewodniczący Rady pan Wiesław Wójcikiewicz, zapytał wójta, na jakiej podstawie  

są wyznaczane punkty, które mają zostać poddane odkomarzaniu. Wójt gminy pan Janusz Żydek 

odpowiedział, że lista punktów jest stale aktualizowana, a wykonawca reaguje na każde zgłoszenie 

mieszkańca. Kierownik Referatu Zamówień Publicznych, Promocji i Organizacji objaśniła całą 

procedurę dot. wykonywania zabiegów odkomarzania. Przewodniczący Komisji Gospodarki pan 

Marek Śmieja zapytał, czy planowane jest uzupełnienie nawierzchni asfaltowej na ul. Wojska 

Polskiego, w rejonie stawów Heleńskich. Wójt zobligował się to sprawdzić. Pan Marek Śmieja 

zapytał również o możliwość włączenia do dróg gminnych ul. Broniewskiego. Wójt odpowiedział, 

że problem przejęcia tej drogi związany jest z jej nieuregulowaną sytuacją prawną. Radny pan 

Krzysztof Michalczyk zgłosił, że pobocze ul. Czereśniowej (od strony ul. Cieszyńskiej) nie zostało 

wykoszone. Radny zapytał również czy jest możliwe do wykonania umieszczenie gumowych 

ograniczeń (zabezpieczeń) drogi od pobocza przy szkole na ul. Karola Miarki. Pan Krzysztof 

Michalczyk ponadto zapytał, czy byłoby możliwe wydzielenie pobocza białą, ciągłą linią  

od posesji państwa Kukla do odcinka ul. Cieszyńskiej. Pan Michalczyk dopytał  

o możliwość wykorzystania terenu za byłą stacją PKP w Zaborzu, jako miejsca postojowego dla 

samochodów. Wójt gminy pan Janusz Żydek powiedział, że remont boiska rusza 3 czerwca  

i zgodnie z deklaracjami wykonawcy, ma być ukończony do września. Wójt powiedział, że jeszcze 

raz zainterweniuje w sprawie poboczy, a jeśli chodzi o byłą stację PKP to zostało wystosowane 

pismo, na które nie przyszła jeszcze odpowiedź. Wójt wspomniał o budowie szybkiej kolei  

na terenie naszej gminy i związanymi z tymi utrudnieniami. Przewodniczący Rady pan Grzegorz 

Ochodek zasugerował, by przejąć od Powiatu zadanie wykaszania rowów powiatowych. Wójt 

odpowiedział, że wiązałoby się to z koniecznością zakupu nowego sprzętu. Radny pan Paweł 

Kopiec zapytał o utwardzenie i odwodnienie ul. Słowackiego. Zastępca wójta pan Wojciech Sikora 

odpowiedział, że droga zostanie utwardzona, jednak jest to zadanie inwestycyjne i koszt wynosiłby 

ok. 300 tys. zł. Pan Paweł Kopiec zapytał, czy w gminie są utwardzane pobocza, gdyż jego zdaniem 

tego nie widać. Kierownik Referatu Gospodarczego pan Tomasz Świszcz odpowiedział, że prace 

wykonywane są w miarę możliwości jego referatu, a remont poboczy ma rozpocząć się od początku 

przyszłego tygodnia. Wiceprzewodniczący Rady pan Wiesław Wójcikiewicz zasugerował,  

by wyznaczono osobę, która będzie miała stały kontakt z PKP, w sprawie budowy szybkiej kolei 

oraz by udostępnić harmonogram prac w mediach publicznych. Pan Wiesław zgłosił, że wzdłuż  

ul. Spacerowej wciąż leżą powalone słupy oraz, że na końcowym odcinku ul. Reja jedna z lamp 

jest ciągle niesprawna. Wójt pan Janusz Żydek powiedział, że korespondencja w sprawie słupów 

jest stale prowadzona, a jeśli chodzi o szybką kolej to jest w stałym kontakcie z p. Bałazy, która 

jest koordynatorką tych wszystkich działań. Pan Janusz Żydek powiedział, że planuje 
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zorganizować wspólne spotkanie radnych z przedstawicielami PKP, celem omówienia kluczowych 

spraw. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pan Janusz Waleczek prosił  

o uzupełnienie nawierzchni drogi na bocznym odcinku ul. Zawala. 

 

17. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku, przewodniczący Rady pan Grzegorz Ochodek o godz. 19:50 

zamknął obrady II sesji Rady Gminy Chybie. 

 
Załączniki: 

1) Zawiadomienie o terminie zwołania II sesji. 

2) Zarządzenie nr 48/WG/2024 w sprawie propozycji porządku obrad II sesji Rady Gminy Chybie. 

3) Lista obecności radnych na sesji. 

4) Lista obecności gości na sesji. 

5) Tabela przedstawiająca zapisy radnych do poszczególnych komisji. 

6) Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Chybie. 

7) Zgłoszenia dot. ustalenia członków stałych komisji Rady Gminy Chybie. 

8) Uchwała nr II/5/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego 

stałych komisji Rady Gminy Chybie. 

9) Opinie Komisji Społecznej, Komisji Gospodarki oraz Komisji Budżetu w sprawie materiałów, 

przeznaczonych pod obrady II sesji Rady Gminy Chybie. 

10) Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie IX kadencji, podjętych na sesji w dniu 7 maja 2024 r. 

11) Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 8 kwietnia 2024 r. do dnia 17 maja  

2024 r. 

12) Uchwała nr II/6/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 28 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę nr V/24/2011 Rady 

Gminy Chybie z dnia 8 marca 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Chybie na lata 2011-2030. 

13) Uchwała nr II/7/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zmiany regulaminu 

dofinansowania zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Chybie na 

lata 2021-2025. 

14) Uchwała nr II/8/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Cieszyńskiemu. 

15) Uchwała nr II/9/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy 

Chybie. 

16) Uchwała nr II/10/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2024 rok. 

17) Uchwała nr II/11/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Chybie na lata 2024-2033. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Chybie 

 

 

Grzegorz Ochodek 
 

Protokołowała: Aldona Nowak 


